
I dalis 

2015–2019 m. duomenų apie aktyviojo gydymo atvejus lyginamoji analizė 

 
 

 

Lentelės 

1 lentelė. 2015–2019 m. dienos chirurgijos ir stacionarinio aktyviojo gydymo atvejų skaičius bei jų dalis proc., 

palyginti su bendru aktyviojo gydymo atvejų skaičiumi ......................................................................................... 2 

2 lentelė. 2015–2019 m. aktyviojo gydymo atvejų skaičius 100 gyventojų ........................................................... 3 

3 lentelė. Vidutinė gydymo trukmė 2015–2019 m. ................................................................................................ 3 

4 lentelė. 2015–2019 m. aktyviojo gydymo atvejų skaičius pagal lytį.................................................................... 3 

5 lentelė. 2015–2019 m. aktyviojo gydymo atvejų skaičius 100 gyventojų pagal amžiaus grupę ......................... 3 

6 lentelė. 2015–2019 m. aktyviojo gydymo atvejų skaičius pagal pacientų draustumą ........................................ 4 

7 lentelė. 2015–2019 m. aktyviojo gydymo atvejų skaičius pagal šių atvejų išlaidas apmokėjusias TLK ............... 4 

8 lentelė. 2015–2019 m. dienos chirurgijos ir stacionarinio aktyviojo gydymo atvejų skaičius bei jų dalis proc., 

palyginti su bendru aktyviojo gydymo atvejų skaičiumi, pagal ligoninių lygmenis ................................................ 5 

9 lentelė. Vidutinis metinis aktyviojo gydymo atvejų skaičiaus kitimas respublikos lygmens ligoninėse 2015–2019 

m. ............................................................................................................................................................................ 5 

10 lentelė. Vidutinis metinis aktyviojo gydymo atvejų skaičiaus kitimas regiono lygmens ligoninėse 2015–2019 

m. ............................................................................................................................................................................ 6 

11 lentelė. Vidutinis metinis aktyviojo gydymo atvejų skaičiaus kitimas rajono lygmens ligoninėse 2015–2019 m.

 ................................................................................................................................................................................ 6 

12 lentelė. 2015–2019 m. aktyviojo gydymo atvejų skaičius pagal giminingų diagnozių grupių pobūdį .............. 7 

13 lentelė. Vidutinis diagnozių skaičius, tekęs vienam aktyviojo gydymo atvejui 2015–2019 m. ......................... 7 

14 lentelė. Aktyviojo gydymo atvejų, kai kortelėje nurodoma bent viena procedūra, dalis proc., palyginti su 

bendru aktyviojo gydymo atvejų skaičiumi 2015–2019 m. .................................................................................... 8 

15 lentelė. Vidutinis aktyviojo gydymo procedūrų skaičius, tekęs vienam aktyviojo gydymo atvejui 2015–2019 

m. ............................................................................................................................................................................ 8 

 

 

  

Iš viso 2019 m. buvo užregistruoti 674 562 aktyviojo gydymo atvejai 



 2019 M. AKTYVIOJO GYDYMO PASLAUGŲ APŽVALGA I I dalis   2 

 

Šioje dalyje analizuojami 2015–2019 m. duomenys apie aktyviojo gydymo (dienos chirurgijos ir 

stacionarinio aktyviojo gydymo) atvejus (1 lentelė). Nagrinėjamuoju laikotarpiu aktyviojo gydymo 

atvejų skaičius sumažėjo 51 862 atvejais, t. y. 7,1 procento. Šis skaičius kasmet vidutiniškai mažėjo 1,8 

procento.  

Paslaugų skaičiaus kitimas 2015–2019 m.: 

• dienos chirurgijos atvejų skaičius padidėjo nuo 102 895 atvejų (2015 m.) iki 125 117 atvejų 

(2019 m.). Per penkerius metus šių paslaugų skaičius išaugo 22 222 atvejais, t. y. 21,6 

procento. Per paskutinius metus dienos chirurgijos atvejų skaičius padidėjo 6 763 atvejais (5,7 

proc.). Vidutiniškai kiekvienais metais (2015–2019 m. laikotarpiu) šių atvejų skaičius didėjo 

5,1 procento; 

• stacionarinio aktyviojo gydymo atvejų skaičius sumažėjo nuo 623 529 atvejų (2015 m.) iki 549 

445 atvejų (2019 m.). Per penkerius metus šių atvejų skaičius sumažėjo 74 084 atvejais, t. y. 

11,9 procento. Per paskutinius metus stacionarinio aktyviojo gydymo atvejų skaičius 

sumažėjo 5 947 atvejais (1,1 proc.). Vidutiniškai kiekvienais metais (2015–2019 m. 

laikotarpiu) šių atvejų skaičius mažėjo 3,1 procento; 

• stacionarinio aktyviojo gydymo atvejai, kai teikiama būtinoji medicinos pagalba, 2015–2019  

m. sudarė apie 50 proc. visų stacionarinio aktyviojo gydymo atvejų. 

1 lentelė. 2015–2019 m. dienos chirurgijos ir stacionarinio aktyviojo gydymo atvejų skaičius bei jų dalis proc., palyginti su bendru aktyviojo 
gydymo atvejų skaičiumi 

Aktyviojo 
gydymo atvejai 

2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. Vidutinis 
metinis 
pokytis 
(proc.) 

atvejų 
skaičius 

(vnt.) 

atvejų 
dalis 

(proc.) 

atvejų 
skaičius 

(vnt.) 

atvejų 
dalis 

(proc.) 

atvejų 
skaičius 

(vnt.) 

atvejų 
dalis 

(proc.) 

atvejų 
skaičius 

(vnt.) 

atvejų 
dalis 

(proc.) 

atvejų 
skaičius 

(vnt.) 

atvejų 
dalis 

(proc.) 

Dienos 
chirurgijos 
atvejai 

102 895 14,2 112 268 15,9 117 636 17,1 118 354 17,6 125 117 18,5 5,1 

Stacionarinio 
aktyviojo 
gydymo atvejai: 

623 529 85,8 593 640 84,1 570 329 82,9 555 392 82,4 549 445 81,5 -3,1 

Būtinoji 
medicinos 

pagalba 
329 446 52,8 317 084 53,4 293 880 51,5 282 331 50,8 280 881 51,1 -3,9 

Kita (įskaitant 
planinę) 

medicinos 
pagalba 

294 083 47,2 276 556 46,6 276 449 48,5 273 061 49,2 268 564 48,9 -2,2 

Iš viso 726 424 100,0 705 908 100,0 687 965 100,0 673 746 100,0 674 562 100,0 -1,8 

2015–2019 m. aktyviojo gydymo atvejų skaičius, tenkantis 100 gyventojų, sumažėjo 2,9 proc. 

(nuo 24,9 atvejo 100 gyventojų iki 24,1 atvejo 100 gyventojų). Kiekvienais metais aktyviojo gydymo 

atvejų skaičius vidutiniškai mažėjo 0,7 procento. Dienos chirurgijos atvejų skaičius, tenkantis 100 

gyventojų, nagrinėjamuoju laikotarpiu padidėjo 27,1 proc. (nuo 3,5 atvejo 100 gyventojų iki 4,5 atvejo 

100 gyventojų). Stacionarinio aktyviojo gydymo atvejų skaičius, tenkantis 100 gyventojų, sumažėjo 7,9 

proc. (nuo 21,3 atvejo 100 gyventojų iki 19,7 atvejo 100 gyventojų) (2 lentelė). 

 

 



 2019 M. AKTYVIOJO GYDYMO PASLAUGŲ APŽVALGA I I dalis   3 

 

2 lentelė. 2015–2019 m. aktyviojo gydymo atvejų skaičius 100 gyventojų 

Aktyviojo gydymo atvejai 2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. 
Vidutinis 

metinis pokytis 
(proc.) 

Dienos chirurgijos atvejai 3,5 3,9 4,1 4,2 4,5 6,2 

Stacionarinio aktyviojo gydymo atvejai 21,3 20,6 20,0 19,8 19,7 -2,0 

Iš viso 24,9 24,4 24,2 24,0 24,1 -0,7 

Vidutinė aktyviojo gydymo trukmė nagrinėjamuoju laikotarpiu sutrumpėjo nuo 6,1 iki 5,9 

lovadienio. 2019 m. vidutinė stacionarinio aktyviojo gydymo trukmė buvo 7,0 lovadieniai. Būtinosios 

medicinos pagalbos atveju pacientai buvo gydyti ilgiau (7,7 lovadienio) nei kitos (įskaitant planinę) 

medicinos pagalbos atveju (6,2 lovadienio) (3 lentelė). 

3 lentelė. Vidutinė gydymo trukmė 2015–2019 m. 

Aktyviojo gydymo atvejai 2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. 

Dienos chirurgijos atvejai 1,1 1,1 1,1 1,1 1,0 

Stacionarinio aktyviojo gydymo atvejai: 7,0 7,1 7,1 7,1 7,0 

Būtinoji medicinos pagalba 7,6 7,7 7,8 7,8 7,7 

Kita (įskaitant planinę) medicinos pagalba 6,2 6,4 6,4 6,4 6,2 

Iš viso 6,1 6,1 6,1 6,1 5,9 

Nagrinėjamuoju laikotarpiu (2015–2019 m.) aktyviojo gydymo atvejų dalis, tekusi vyrams ir 

moterims, kito nežymiai. Didesnė dalis aktyviojo gydymo atvejų teko moterims: 2019 m. šie atvejai 

sudarė 57,1 proc. bendro aktyviojo gydymo atvejų skaičiaus. Vyrams teko 42,9 proc. bendro aktyviojo 

gydymo atvejų skaičiaus (4 lentelė). 

4 lentelė. 2015–2019 m. aktyviojo gydymo atvejų skaičius pagal lytį  

Lytis 

2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. Vidutinis 
metinis 
pokytis 
(proc.) 

atvejų 
skaičius 

(vnt.) 

atvejų 
dalis 

(proc.) 

atvejų 
skaičius 

(vnt.) 

atvejų 
dalis 

(proc.) 

atvejų 
skaičius 

(vnt.) 

atvejų 
dalis 

(proc.) 

atvejų 
skaičius 

(vnt.) 

atvejų 
dalis 

(proc.) 

atvejų 
skaičius 

(vnt.) 

atvejų 
dalis 

(proc.) 

Vyras 309 855 42,7 302 807 42,9 294 209 42,8 288 739 42,9 289 427 42,9 -1,7 

Moteris 416 556 57,3 403 097 57,1 393 745 57,2 385 000 57,1 385 126 57,1 -1,9 

Hermafroditas 
arba neaiški 
lytis 

2 0,0    1 0,0    1 0,0  

Nežinoma 11 0,0 4 0,0 10 0,0 7 0,0 8 0,0 17,7 

Iš viso 726 424 100,0 705 908 100,0 687 965 100,0 673 746 100,0 674 562 100,0 -1,8 

Nagrinėjamuoju laikotarpiu (2015–2019 m.) daugiausia aktyviojo gydymo atvejų (100 gyventojų) 

teko vyresniems nei 65 metų pacientams. Šiai amžiaus grupei tekusi aktyviojo gydymo atvejų dalis kito 

mažiausiai – vidutiniškai per metus sumažėjo 0,7 proc., tuo tarpu vaikams tekusi gydymo atvejų dalis 

kasmet vidutiniškai mažėjo 2,0 procentais (5 lentelė). 

5 lentelė. 2015–2019 m. aktyviojo gydymo atvejų skaičius 100 gyventojų pagal amžiaus grupę 

Aktyviojo 
gydymo atvejai 

2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. 
Vidutinis metinis 

pokytis (proc.) 

0–17 24,1 23,9 22,9 22,5 22,2 -2,0 

18–44 15,5 15,2 14,9 14,8 14,7 -1,2 

45–64 22,9 22,4 22,0 21,6 22,0 -1,0 

>=65 46,3 45,0 44,9 44,6 44,9 -0,7 

Iš viso 24,9 24,4 24,2 24,0 24,1 -0,7 



 2019 M. AKTYVIOJO GYDYMO PASLAUGŲ APŽVALGA I I dalis   4 

 

Analizuojant 2015–2019 m. aktyviojo gydymo atvejų pasiskirstymą pagal pacientų draustumą, 

matyti, kad daugiausia jų teko asmenims, apdraustiems Lietuvoje, – nuo 98,5 proc. iki 98,7 procento. 

Tuo tarpu aktyviojo gydymo atvejai, tekę Europos Sąjungos šalyse ir Šveicarijoje apdraustiems 

piliečiams, sudarė 0,1 proc., o nedraustiems ar kitose valstybėse apdraustiems piliečiams tekusių 

aktyviojo gydymo atvejų skaičius svyravo nuo 1,2 proc. iki 1,4 proc. (6 lentelė). 

6 lentelė. 2015–2019 m. aktyviojo gydymo atvejų skaičius pagal pacientų draustumą  

Paciento 
draustumas 

2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. 

atvejų 
skaičius 

(vnt.) 

atvejų 
dalis 

(proc.) 

atvejų 
skaičius 

(vnt.) 

atvejų 
dalis 

(proc.) 

atvejų 
skaičius 

(vnt.) 

atvejų 
dalis 

(proc.) 

atvejų 
skaičius 

(vnt.) 

atvejų 
dalis 

(proc.) 

atvejų 
skaičius 

(vnt.) 

atvejų 
dalis 

(proc.) 

Apdraustas 
Lietuvoje 

717 131 98,7 696 058 98,6 677 921 98,5 663 451 98,5 664 630 98,5 

Apdraustas EEE 
šalyje arba 
Šveicarijoje 

710 0,1 693 0,1 739 0,1 850 0,1 932 0,1 

Nedraustas arba 
apdraustas kitose 
valstybėse 

8 583 1,2 9 157 1,3 9 305 1,4 9 445 1,4 9 000 1,3 

Iš viso 726 424 100,0 705 908 100,0 687 965 100,0 673 746 100,0 674 562 100,0 

Nagrinėjamuoju laikotarpiu daugiausia aktyviojo gydymo atvejų apmokėjo Vilniaus teritorinė 

ligonių kasa (toliau – TLK). 2015–2019 m. aktyviojo gydymo atvejų, kurių išlaidas apmokėjo Vilniaus 

TLK, dalis kito nuo 31,2 proc. iki 31,5 procento. Labiausiai sumažėjo Šiaulių TLK ir Panevėžio TLK veiklos 

zonos gyventojams tekęs vidutinis aktyviojo gydymo atvejų skaičius – atitinkamai 3,1 proc. ir 3,0 proc. 

per metus (7 lentelė).  

7 lentelė. 2015–2019 m. aktyviojo gydymo atvejų skaičius pagal šių atvejų išlaidas apmokėjusias TLK 

TLK 

2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. Vidutinis 
metinis 
pokytis 
(proc.) 

atvejų 
skaičius 

(vnt.) 

atvejų 
dalis 

(proc.) 

atvejų 
skaičius 

(vnt.) 

atvejų 
dalis 

(proc.) 

atvejų 
skaičius 

(vnt.) 

atvejų 
dalis 

(proc.) 

atvejų 
skaičius 

(vnt.) 

atvejų 
dalis 

(proc.) 

atvejų 
skaičius 

(vnt.) 

atvejų 
dalis 

(proc.) 

Vilniaus TLK 226 721 31,2 220 205 31,2 215 561 31,3 212 035 31,5 212 082 31,4 -1,6 

Kauno TLK 180 240 24,8 179 259 25,4 176 033 25,6 173 284 25,7 173 593 25,7 -0,9 

Klaipėdos TLK 117 295 16,1 114 212 16,2 111 267 16,2 108 979 16,2 110 246 16,3 -1,5 

Šiaulių TLK 106 056 14,6 101 838 14,4 97 951 14,2 94 503 14,0 93 640 13,9 -3,1 

Panevėžio TLK 96 112 13,2 90 394 12,8 87 153 12,7 84 945 12,6 85 001 12,6 -3,0 

Iš viso 726 424 100,0 705 908 100,0 687 965 100,0 673 746 100,0 674 562 100,0 -1,8 

Daugiausia aktyviojo gydymo paslaugų suteikia respublikos lygmens ligoninės (iš viso 18 

ligoninių). Jų aktyviojo gydymo atvejų dalis 2019 m. sudarė 72,5 proc. visų aktyviojo gydymo atvejų. 

Regiono lygmens ligoninėse aktyviojo gydymo atvejų dalis išliko stabili (~12 proc.). Nagrinėjamuoju 

laikotarpiu respublikos lygmens ligoninėse aktyviojo gydymo atvejų dalis nežymiai padidėjo (nuo 71,7 

iki 72,5 proc.), o rajono lygmens ligoninėse sumažėjo (nuo 14,7 iki 13,2 proc.) (8 lentelė). 

Nagrinėjamuoju laikotarpiu aktyviojo gydymo atvejų skaičius sumažėjo 51 862 atvejais, t. y. 7,1 

procento. Paslaugų skaičiaus kitimas 2015–2019 m.: 

• vidutiniškai kiekvienais metais (2015–2019 m. laikotarpiu) dienos chirurgijos atvejų skaičius 

didėjo 5,1 procento. Didžiausias vidutinis metinis dienos chirurgijos atvejų skaičiaus didėjimas 

buvo poliklinikose (12,8 proc.) ir privačiose ligoninėse (10,0 proc.), mažiausias – rajono 

lygmens ligoninėse (0,9 proc.); 



 2019 M. AKTYVIOJO GYDYMO PASLAUGŲ APŽVALGA I I dalis   5 

 

• vidutiniškai kiekvienais metais (2015–2019 m. laikotarpiu) stacionarinio aktyviojo gydymo 

atvejų skaičius mažėjo 3,1 procento. Labiausiai vidutinis metinis stacionarinio aktyviojo 

gydymo atvejų skaičius mažėjo rajono lygmens ligoninėse (4,9 proc.). 

8 lentelė. 2015–2019 m. dienos chirurgijos ir stacionarinio aktyviojo gydymo atvejų skaičius bei jų dalis proc., palyginti su bendru aktyviojo 
gydymo atvejų skaičiumi, pagal ligoninių lygmenis 

Aktyviojo 
gydymo atvejai 

2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. Vidutinis 
metinis 
pokytis 
(proc.) 

atvejų 
skaičius 

(vnt.) 

atvejų 
dalis 

(proc.) 

atvejų 
skaičius 

(vnt.) 

atvejų 
dalis 

(proc.) 

atvejų 
skaičius 

(vnt.) 

atvejų 
dalis 

(proc.) 

atvejų 
skaičius 

(vnt.) 

atvejų 
dalis 

(proc.) 

atvejų 
skaičius 

(vnt.) 

atvejų 
dalis 

(proc.) 

Dienos 
chirurgijos 
atvejai: 

102 895 100,0 112 270 100,0 117 637 100,0 118 354 100,0 125 117 100,0 5,1 

Respublikos 73 062 71,0 80 395 71,6 83 639 71,1 83 257 70,3 88 574 70,8 5,0 

Regiono 11 218 10,9 11 879 10,6 12 336 10,5 12 460 10,5 12 768 10,2 3,3 

Rajono 8 377 8,1 8 944 8,0 9 256 7,9 9 127 7,7 8 661 6,9 0,9 

Privati 9 086 8,8 9 602 8,6 10 864 9,2 12 004 10,1 13 286 10,6 10,0 

Poliklinika 1 152 1,1 1 450 1,3 1 542 1,3 1 506 1,3 1 828 1,5 12,8 

Stacionarinio 
aktyviojo 
gydymo atvejai 

623 529 100,0 593 638 100,0 570 328 100,0 555 392 100,0 549 445 100,0 -3,1 

Respublikos 447 514 71,8 424 639 71,5 409 335 71,8 400 837 72,2 400 225 72,8 -2,7 

Regiono 75 368 12,1 73 213 12,3 70 376 12,3 68 125 12,3 66 006 12,0 -3,3 

Rajono 98 388 15,8 93 677 15,8 88 663 15,5 83 947 15,1 80 564 14,7 -4,9 

Privati 2 259 0,4 2 109 0,4 1 954 0,3 2 483 0,4 2 650 0,5 5,0 

Aktyviojo 
gydymo atvejai 

726 424 100,0 705 908 100,0 687 965 100,0 673 746 100,0 674 562 100,0 -1,8 

Respublikos 520 576 71,7 505 034 71,5 492 974 71,7 484 094 71,9 488 799 72,5 -1,6 

Regiono 86 586 11,9 85 092 12,1 82 712 12,0 80 585 12,0 78 774 11,7 -2,3 

Rajono 106 765 14,7 102 621 14,5 97 919 14,2 93 074 13,8 89 225 13,2 -4,4 

Privati 11 345 1,6 11 711 1,7 12 818 1,9 14 487 2,2 15 936 2,4 8,9 

Poliklinika 1 152 0,2 1 450 0,2 1 542 0,2 1 506 0,2 1 828 0,3 12,8 

2015–2019 m. respublikos lygmens ligoninėse aktyviojo gydymo atvejų skaičius kasmet 

vidutiniškai mažėjo 1,6 procento (9 lentelė). Stacionarinio aktyviojo gydymo atvejų skaičius vidutiniškai 

per metus mažėjo 2,7 proc., dienos chirurgijos atvejų skaičius kasmet vidutiniškai didėjo 5,0 procentais. 

Labiausiai vidutinis aktyviojo gydymo atvejų skaičius kasmet mažėjo Nacionaliniame vėžio institute – 

6,3 proc. (vidutinis stacionarinio aktyviojo gydymo atvejų skaičius kasmet mažėjo 6,0 proc., vidutinis 

dienos chirurgijos atvejų skaičius kasmet mažėjo 4,3 proc.). 

9 lentelė. Vidutinis metinis aktyviojo gydymo atvejų skaičiaus kitimas respublikos lygmens ligoninėse 2015–2019 m. 

ASPĮ pavadinimas 

Vidutinis metinis 
stacionarinio aktyviojo 

gydymo atvejų skaičiaus 
kitimas procentais 2015–

2019 m. 

Vidutinis metinis 
dienos chirurgijos 
atvejų skaičiaus 

kitimas procentais 
2015–2019 m. 

Vidutinis metinis 
aktyviojo gydymo 
atvejų skaičiaus 

kitimas procentais 
2015–2019 m. 

VšĮ Respublikinė Klaipėdos ligoninė -1,7 15,2 2,0 

VšĮ Klaipėdos vaikų ligoninė 2,0 0,0 1,7 

VšĮ Respublikinė Kauno ligoninė 0,2 9,1 1,5 

VšĮ Vilniaus universiteto ligoninės Žalgirio klinika -0,5 17,7 1,1 

VšĮ Vilniaus miesto psichikos sveikatos centras 1,1 0,0 1,1 

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto ligoninė Kauno 
klinikos 

-2,9 13,4 -0,6 

VšĮ Respublikinė Vilniaus universitetinė ligoninė -2,9 9,4 -1,0 

VšĮ Vilniaus gimdymo namai -2,1 3,6 -1,4 

VšĮ Kauno klinikinė ligoninė -1,4 -2,0 -1,6 

VšĮ Vilniaus miesto klinikinė ligoninė -2,2 0,3 -1,7 



 2019 M. AKTYVIOJO GYDYMO PASLAUGŲ APŽVALGA I I dalis   6 

 

VšĮ Respublikinė Panevėžio ligoninė -4,0 6,8 -1,9 

VšĮ Klaipėdos universitetinė ligoninė -2,4 -1,5 -2,3 

VšĮ Vilniaus universiteto ligoninės Santaros klinikos -3,2 2,7 -2,5 

VšĮ Klaipėdos Jūrininkų ligoninė -2,6 -4,4 -2,8 

VšĮ Respublikinė Šiaulių ligoninė -4,4 4,1 -3,0 

VšĮ Rokiškio psichiatrijos ligoninė -3,3 0,0 -3,3 

VšĮ Respublikinė Vilniaus psichiatrijos ligoninė -4,6 0,0 -4,6 

Nacionalinis vėžio institutas -6,0 -4,3 -6,3 

Respublikos lygmens ligoninėse -2,7 5,0 -1,6 

2015–2019 m. regiono lygmens ligoninėse aktyviojo gydymo atvejų skaičius kasmet vidutiniškai 

mažėjo 2,3 proc. (10 lentelė). Stacionarinio aktyviojo gydymo atvejų skaičius vidutiniškai per metus 

mažėjo 3,3 proc., dienos chirurgijos atvejų skaičius kasmet vidutiniškai didėjo 3,3 procento. Labiausiai 

vidutinis kasmetinis aktyviojo gydymo atvejų skaičius mažėjo VšĮ Šilutės ligoninėje – 7,0 proc. (vidutinis 

stacionarinio aktyviojo gydymo atvejų skaičius kasmet mažėjo 7,2 proc., vidutinis dienos chirurgijos 

atvejų skaičius kasmet mažėjo 3,4 proc.). 

10 lentelė. Vidutinis metinis aktyviojo gydymo atvejų skaičiaus kitimas regiono lygmens ligoninėse 2015–2019 m. 

ASPĮ pavadinimas 

Vidutinis metinis 
stacionarinio aktyviojo 

gydymo atvejų skaičiaus 
kitimas procentais 2015–

2019 m. 

Vidutinis metinis 
dienos chirurgijos 

atvejų skaičiaus kitimas 
procentais 2015–2019 

m. 

Vidutinis metinis aktyviojo 
gydymo atvejų skaičiaus 
kitimas procentais 2015–

2019 m. 

VšĮ Marijampolės ligoninė -1,6 9,6 -0,2 

VšĮ Utenos ligoninė -1,5 -0,3 -1,4 

VšĮ Ukmergės ligoninė -2,2 4,6 -1,4 

VšĮ Kėdainių ligoninė -3,3 16,6 -1,5 

VšĮ Alytaus apskrities S. Kudirkos ligoninė -2,0 0,3 -1,6 

VšĮ Tauragės ligoninė -3,3 4,0 -2,0 

VšĮ Regioninė Telšių ligoninė -3,0 8,7 -2,1 

VšĮ Mažeikių ligoninė -3,2 -4,5 -3,4 

VšĮ Jonavos ligoninė -5,0 0,5 -4,1 

VšĮ Radviliškio ligoninė -9,3 13,0 -4,3 

VšĮ Šilutės ligoninė -7,2 -3,4 -7,0 

Regiono lygmens ligoninėse -3,3 3,3 -2,3 

2015–2019 m. rajono lygmens ligoninėse aktyviojo gydymo atvejų skaičius kasmet vidutiniškai 

mažėjo 4,4 procento (11 lentelė). Stacionarinio aktyviojo gydymo atvejų skaičius vidutiniškai per metus 

mažėjo 4,9 proc., o dienos chirurgijos atvejų skaičius kasmet vidutiniškai didėjo 0,9 procento. Labiausiai 

vidutinis aktyviojo gydymo atvejų skaičius kasmet mažėjo VšĮ Kalvarijos ligoninėje – 18,5 proc. (ši 

ligoninė teikia tik stacionarinio aktyviojo gydymo paslaugas). 

11 lentelė. Vidutinis metinis aktyviojo gydymo atvejų skaičiaus kitimas rajono lygmens ligoninėse 2015–2019 m. 

ASPĮ pavadinimas 

Vidutinis metinis 
stacionarinio aktyviojo 

gydymo atvejų skaičiaus 
kitimas procentais  

2015–2019 m. 

Vidutinis metinis dienos 
chirurgijos atvejų 
skaičiaus kitimas 

procentais 
2015–2019 m. 

Vidutinis metinis 
aktyviojo gydymo 
atvejų skaičiaus 

kitimas procentais 
2015–2019 m. 

VšĮ Mykolo Marcinkevičiaus ligoninė 4,2   4,2 

VšĮ Raseinių ligoninė -2,1 12,9 -0,4 

VšĮ Prienų ligoninė -0,6 -6,7 -1,0 

VšĮ Šalčininkų rajono savivaldybės ligoninė -2,5 1,0 -2,3 

VšĮ Pasvalio ligoninė -4,0 11,4 -2,5 

VšĮ Šakių ligoninė -2,5 -1,4 -2,5 

VšĮ Druskininkų ligoninė -3,9 9,7 -2,6 

VšĮ Jurbarko ligoninė -4,9 12,6 -2,9 

VšĮ Pakruojo ligoninė -2,4 -6,7 -3,0 



 2019 M. AKTYVIOJO GYDYMO PASLAUGŲ APŽVALGA I I dalis   7 

 

VšĮ Plungės rajono savivaldybės ligoninė -5,4 15,6 -3,2 

VšĮ Visagino ligoninė -3,9 5,4 -3,2 

VšĮ Kaišiadorių ligoninė -3,4 30,8 -3,4 

VšĮ Rokiškio rajono ligoninė -5,7 13,9 -3,7 

VšĮ Vilkaviškio ligoninė -3,6 -4,4 -3,7 

Kretingos rajono savivaldybės VšĮ Kretingos 
ligoninė 

-4,8 4,5 -3,8 

VšĮ Kelmės ligoninė -3,8 -3,1 -3,8 

VšĮ Naujosios Akmenės ligoninė -2,5 -23,7 -4,0 

VšĮ Elektrėnų ligoninė -4,6 1,7 -4,3 

Klaipėdos rajono savivaldybės Gargždų ligoninė -3,5 -6,8 -4,5 

VšĮ Varėnos ligoninė -5,1 -2,0 -4,9 

VšĮ Šilalės rajono ligoninė -5,4 2,8 -5,1 

VšĮ Molėtų ligoninė -4,9 -17,4 -5,4 

VšĮ Lazdijų ligoninė -6,2 1,2 -5,6 

VšĮ Kazlų Rūdos ligoninė -5,7   -5,7 

VšĮ Anykščių rajono savivaldybės ligoninė -5,9 -4,5 -5,8 

VšĮ Trakų ligoninė -5,9 -9,1 -6,3 

VšĮ Švenčionių rajono ligoninė -7,1 14,8 -6,4 

VšĮ Biržų ligoninė -6,9 -4,7 -6,7 

VšĮ Joniškio ligoninė -6,7 -13,9 -7,3 

VšĮ Kupiškio ligoninė -6,9 -28,3 -7,7 

VšĮ Širvintų ligoninė -7,2 -10,9 -7,8 

Zarasų rajono savivaldybės VšĮ Zarasų ligoninė -8,6 132,2 -8,9 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 
medicinos centras 

-9,2   -9,2 

VšĮ Ignalinos rajono ligoninė -13,6 -60,3 -13,9 

VšĮ Kalvarijos ligoninė -18,5   -18,5 

Rajono lygmens ligoninėse -4,9 0,9 -4,4 

2015–2019 m. didžiausią aktyviojo gydymo atvejų dalį sudarė terapinio pobūdžio giminingų 

diagnozių grupėms tekę atvejai (~ 60 proc.) – šių atvejų dalis kasmet vidutiniškai mažėjo 2,6 procento. 

Chirurginio ir kito pobūdžio giminingų diagnozių grupėms tekusių aktyviojo gydymo atvejų skaičius 

kasmet vidutiniškai mažėjo atitinkamai 0,6 proc. ir 1,3 procento (12 lentelė). 

12 lentelė. 2015–2019 m. aktyviojo gydymo atvejų skaičius pagal giminingų diagnozių grupių pobūdį 

Giminingų 
diagnozių 

grupės 
pobūdis 

2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. Vidutinis 
metinis 
pokytis 
(proc.) 

atvejų 
skaičius 

(vnt.) 

atvejų 
dalis 

(proc.) 

atvejų 
skaičius 

(vnt.) 

atvejų 
dalis 

(proc.) 

atvejų 
skaičius 

(vnt.) 

atvejų 
dalis 

(proc.)  

atvejų 
skaičius 

(vnt.) 

atvejų 
dalis 

(proc.) 

atvejų 
skaičius 

(vnt.) 

atvejų 
dalis 

(proc.) 

Chirurginis 259 228 35,7 249 324 35,3 247 302 35,9 244 767 36,3 252 266 37,4 -0,6 

Terapinis 427 835 58,9 419 419 59,4 404 032 58,7 392 668 58,3 385 072 57,1 -2,6 

Kitas 39 320 5,4 37 154 5,3 36 631 5,3 36 311 5,4 37 224 5,5 -1,3 

Iš viso 726 383 100,0 705 897 100,0 687 965 100,0 673 746 100,0 674 562 100,0 -1,8 

Vidutinis diagnozių (išskyrus diagnozes, žymimas morfologiniais ir išorinių priežasčių kodais) 

skaičius nagrinėjamuoju laikotarpiu svyravo nuo 2,4 iki 2,8 diagnozės, tekusios vienam aktyviojo 

gydymo atvejui. 2019 m. vienam stacionarinio aktyviojo gydymo atvejui vidutiniškai teko 3,1 diagnozės, 

dienos chirurgijos atvejui – 1,3 diagnozės (13 lentelė). 

13 lentelė. Vidutinis diagnozių skaičius, tekęs vienam aktyviojo gydymo atvejui 2015–2019 m. 

Aktyviojo gydymo atvejai 2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. 

Dienos chirurgija 1,3 1,3 1,4 1,3 1,3 

Stacionarinis aktyvusis gydymas 2,7 2,6 2,9 3,0 3,1 

Iš viso 2,5 2,4 2,6 2,7 2,8 



 2019 M. AKTYVIOJO GYDYMO PASLAUGŲ APŽVALGA I I dalis   8 

 

Aktyviojo gydymo atvejų, kai formoje Nr. 066/a-LK „Stacionare gydomo asmens statistinė 

kortelė“ (toliau – kortelė) nurodoma bent viena procedūra, dalis (proc.) nagrinėjamuoju laikotarpiu 

padidėjo nuo 71,9 proc. iki 74,1 procento. 2019 m. stacionariniai aktyviojo gydymo atvejai, kai kortelėje 

buvo nurodyta bent viena procedūra, sudarė 68,2 proc., o dienos chirurgijos atvejai, kai kortelėje buvo 

nurodyta bent viena procedūra, – 99,9 proc. (14 lentelė). 

14 lentelė. Aktyviojo gydymo atvejų, kai kortelėje nurodoma bent viena procedūra, dalis proc., palyginti su bendru aktyviojo gydymo atvejų 
skaičiumi 2015–2019 m. 

Aktyviojo gydymo atvejai 2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. 

Dienos chirurgija 99,9 100,0 99,9 99,9 99,9 

Stacionarinis aktyvusis gydymas 67,3 65,1 66,3 66,9 68,2 

Iš viso 71,9 70,6 72,0 72,7 74,1 

Nagrinėjamuoju laikotarpiu (2015–2019 m.) vidutinis procedūrų skaičius, tekęs vienam aktyviojo 

gydymo atvejui, kito nežymiai. 2019 m. vienam aktyviojo gydymo atvejui teko 1,9 procedūros: 

stacionarinio aktyviojo gydymo atvejui – 1,7 procedūros, dienos chirurgijos atvejui – 2,1 procedūros 

(15 lentelė). 

15 lentelė. Vidutinis aktyviojo gydymo procedūrų skaičius, tekęs vienam aktyviojo gydymo atvejui 2015–2019 m. 

Aktyviojo gydymo atvejai 2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. 

Dienos chirurgija 2,1 2,1 2,1 2,1 2,1 

Stacionarinis aktyvusis gydymas 1,8 1,7 1,7 1,8 1,7 

Iš viso 1,9 1,8 1,8 1,8 1,9 

Apibendrindami galime teigti, kad nagrinėjamuoju laikotarpiu (2015–2019 m.): 

• aktyviojo gydymo atvejų skaičius sumažėjo 7,1 proc.; vidutiniškai kiekvienais metais šių atvejų 

skaičius mažėjo 1,8 procento: 

o dienos chirurgijos atvejų skaičius padidėjo 21,6 proc.; vidutiniškai kiekvienais metais šis 

skaičius didėjo 5,1 procento; 

o stacionarinio aktyviojo gydymo atvejų skaičius sumažėjo 11,9 proc.; vidutiniškai 

kiekvienais metais šis skaičius mažėjo 3,1 procento; 

• vyrams ir moterims tekusi aktyviojo gydymo atvejų dalis nagrinėjamuoju laikotarpiu kito 

nežymiai. 2019 m. moterims teko vidutiniškai 57,1 proc. aktyviojo gydymo atvejų, vyrams – 

42,9 proc. aktyviojo gydymo atvejų; 

• daugiausia aktyviojo gydymo atvejų (100 gyventojų) teko vyresniems nei 65 metų pacientams 

– 44,9 proc. Jiems tekusi aktyviojo gydymo atvejų dalis kasmet vidutiniškai mažėjo 0,7 proc., 

tuo tarpu vaikams tekusi aktyviojo gydymo atvejų dalis kasmet vidutiniškai mažėjo 2,0 

procentais; 

• daugiausia aktyviojo gydymo atvejų apmokėjo Vilniaus TLK. Nagrinėjamuoju laikotarpiu 

Vilniaus TLK apmokėtų atvejų dalis sudarė 31,2–31,5 proc. visų TLK apmokėtų aktyviojo 

gydymo atvejų. Mažiausiai aktyviojo gydymo atvejų apmokėjo Panevėžio TLK: apmokėtų 

atvejų dalis sumažėjo nuo 13,2 proc. (2015 m.) iki 12,6 proc. (2019 m.); 

• respublikos lygmens ligoninėse aktyviojo gydymo atvejų dalis nežymiai didėjo – nuo 71,7 

proc. (2015 m.) iki 72,5 proc. (2019 m.). Regiono lygmens ligoninėse aktyviojo gydymo atvejų 

dalis išliko stabili (~12 proc.). Rajono lygmens ligoninėse aktyviojo gydymo atvejų dalis 

sumažėjo nuo 14,7 proc. (2015 m.) iki 13,2 proc. (2019 m.); 



 2019 M. AKTYVIOJO GYDYMO PASLAUGŲ APŽVALGA I I dalis   9 

 

• didžiausią aktyviojo gydymo atvejų dalį sudarė terapinio pobūdžio giminingų diagnozių 

grupėms tenkantys aktyviojo gydymo atvejai (59 proc. 2015 m. ir 57 proc. 2019 m.). Jų dalis 

nagrinėjamuoju laikotarpiu sumažėjo labiausiai (2,6 proc.). Chirurginio pobūdžio atvejai 

sudarė 36–37 proc. visų gydymo atvejų ir vidutiniškai mažėjo 0,6 proc. per metus (išskyrus 

2019 m., kai buvo stebimas chirurginio pobūdžio gydymo atvejų skaičiaus didėjimas, palyginti 

su 2018 m.; tai galėjo nulemti dienos chirurgijos paslaugų skaičiaus padidėjimas). 
 


